1

2024 年２月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

（コード番号：3612 東証プライム）

問合せ先 副社長執行役員 中林 恵一

（TEL： 03-6887-1300）

取締役会議長候補者の内定に関するお知らせ取締役会議長候補者の内定に関するお知らせ取締役会議長候補者の内定に関するお知らせ取締役会議長候補者の内定に関するお知らせ

当社は、２月 28 日開催の任意の指名・報酬委員会において、下記のとおり取締役会議長候補者を内定し

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件はコーポレートガバナンスの更なる高度化を進めるため、社外取締役である青木英彦氏を取締

役会議長の候補者として推薦するものであり、詳細は 2024 年２月５日付「代表取締役の異動ならびに取締

役人事に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１． 取締役会議長候補者

青木 英彦（社外取締役）

２． 就任予定日（※）

2024 年５月 28 日

※2024 年５月 28 日開催予定の第 66 回定時株主総会で選任後、同日開催される取締役会で就任予

定。

３． 取締役会議長候補者の略歴

氏 名 年 月 略 歴

青木 英彦

1967 年 3 月 5 日生

1989 年 4 月

1997 年 1 月

2000 年 7 月

2005 年 7 月

2017 年 9 月

2020 年 9 月

2021 年 12 月

2023 年 6 月

㈱野村総合研究所入社 同社投資調査部

米国 野村證券インターナショナル配属 同社調査部

ゴールドマン・サックス証券㈱入社 同社東京支店 調査部

ヴァイスプレジデント

メリルリンチ日本証券㈱入社 同社調査部 マネージングディ

レクター

野村證券㈱入社 同社エクイティ・リサーチ部 マネージングデ

ィレクター

東京理科大学大学院 経営学研究科 技術経営専攻 教授

（現任）

加藤産業㈱ 社外取締役（現任）

当社社外取締役（現任）

以 上